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 שמות פרק יג פסוק יט[ 1]

ים  פְקֹד אֱלֹהִּ שְרָאֵל לֵאמֹר פָקֹד יִּ ת בְנֵי יִּ יעַ אֶׁ שְבִּ י הַשְבֵעַ הִּ מּוֹ כִּ ת עַצְמוֹת יוֹסֵף עִּ ה אֶׁ קַח מֹשֶׁ ת עַצְמֹתַ וַיִּ ם אֶׁ יתֶׁ ם וְהַעֲלִּ תְכֶׁ ה אֶׁ זֶׁ י מִּ
ם: תְכֶׁ  אִּ

 
 במדבר פרק יד פסוק ד[ 2]

תְנָה ראֹש וְנָשוּבָה  יו נִּ ל אָחִּ יש אֶׁ  וַיאֹמְרוּ אִּ
צְרָיְמָה:  מִּ

 רש"י 
כתרגומו נמני רישא, נשים עלינו מלך, ורבותינו פירשו  - נתנה ראש

 לשון עבודה זרה:
 
 במדבר פרק כו[ 3]

ה וְאַהֲרֹן  פְקוּדֵי מֹשֶׁ יש מִּ ה לאֹ הָיָה אִּ )סד( וּבְאֵלֶׁ
שְרָאֵ  ת בְנֵי יִּ ר פָקְדוּ אֶׁ ינָי:הַכֹהֵן אֲשֶׁ דְבַר סִּ   ל בְמִּ

דְבָר וְלאֹ  ם מוֹת יָמֻתוּ בַמִּּ י אָמַר יְקוָֹק לָהֶׁ )סה( כִּ
ן יְ  ם כָלֵב בֶׁ י אִּ יש כִּ ם אִּ ן נוּן: נוֹתַר מֵהֶׁ יהוֹשֻעַ בִּ ה וִּ  פֻנֶׁ

 

 רש"י 
אבל על הנשים לא נגזרה גזרת  - ובאלה לא היה איש וגו')סד( 

בבות את הארץ. האנשים אומרים )במדבר המרגלים, לפי שהן היו מח
יד ד( נתנה ראש ונשובה מצרימה, והנשים אומרות )במדבר כז, ד( תנה 

 לנו אחוזה. לכך נסמכה פרשת בנות צלפחד לכאן:

 
 במדבר פרק כז[ 4]

יר  ן מָכִּ לְעָד בֶׁ ן גִּ ר בֶׁ ן חֵפֶׁ קְרַבְנָה בְנוֹת צְלָפְחָד בֶׁ )א( וַתִּ
ה שְמוֹת  ן יוֹסֵף וְאֵלֶׁ ה בֶׁ שְפְחֹת מְנַשֶׁ ה לְמִּ ן מְנַשֶׁ בֶׁ

רְצָה: לְכָה וְתִּ   בְנֹתָיו מַחְלָה נֹעָה וְחָגְלָה וּמִּ
פְנֵי פְנֵי  )ב( וַתַעֲמֹדְנָה לִּ לְעָזָר הַכֹהֵן וְלִּ פְנֵי אֶׁ ה וְלִּ מֹשֶׁ

ל מוֹעֵד לֵאמֹר: תַח אֹהֶׁ ם וְכָל הָעֵדָה פֶׁ יאִּ   הַנְשִּ
דְבָר וְהוּא לאֹ הָיָה בְתוֹךְ הָעֵדָה  ינוּ מֵת בַמִּּ )ג( אָבִּ

ים  טְאוֹ מֵת וּבָנִּ י בְחֶׁ ים עַל יְקוָֹק בַעֲדַת קֹרַח כִּ הַנוֹעָדִּ
שְפַחְתוֹ )ד( לָמָּ  לאֹ הָיוּ לוֹ: תוֹךְ מִּ ינוּ מִּ גָרַע שֵם אָבִּ ה יִּ

ינוּ: י אֵין לוֹ בֵן תְנָה לָנוּ אֲחֻזָה בְתוֹךְ אֲחֵי אָבִּ   כִּ
פְנֵי יְקוָֹק:  שְפָטָן לִּ ת מִּ ה אֶׁ ר )ה( וַיַקְרֵב מֹשֶׁ )ו( וַיאֹמֶׁ

ה לֵאמֹר: ל מֹשֶׁ )ז( כֵן בְנוֹת צְלָפְחָד דֹבְרֹת  יְקוָֹק אֶׁ
ם נָתֹ  יהֶׁ ם אֲחֻזַת נַחֲלָה בְתוֹךְ אֲחֵי אֲבִּ תֵן לָהֶׁ ן תִּ

ן: ן לָהֶׁ יהֶׁ ת נַחֲלַת אֲבִּ שְרָאֵל  וְהַעֲבַרְתָ אֶׁ ל בְנֵי יִּ )ח( וְאֶׁ
ת  ם אֶׁ י יָמוּת וּבֵן אֵין לוֹ וְהַעֲבַרְתֶׁ יש כִּ תְדַבֵר לֵאמֹר אִּ

תוֹ: ת  נַחֲלָתוֹ לְבִּ ם אֶׁ ם אֵין לוֹ בַת וּנְתַתֶׁ נַחֲלָתוֹ )ט( וְאִּ
חָיו: ת נַחֲלָתוֹ  לְאֶׁ ם אֶׁ ים וּנְתַתֶׁ ם אֵין לוֹ אַחִּ )י( וְאִּ

יו: ת  לַאֲחֵי אָבִּ ם אֶׁ יו וּנְתַתֶׁ ים לְאָבִּ ם אֵין אַחִּ )יא( וְאִּ
שְפַחְתוֹ וְיָרַש אֹתָהּ  מִּּ שְאֵרוֹ הַקָרֹב אֵלָיו מִּ נַחֲלָתוֹ לִּ

שְפָט כַ  שְרָאֵל לְחֻקַת מִּ בְנֵי יִּ וָּה יְקוָֹק אֲשֶׁ וְהָיְתָה לִּ ר צִּ
ה:  ת מֹשֶׁ ל הַר אֶׁ ה עֲלֵה אֶׁ ל מֹשֶׁ ר יְקוָֹק אֶׁ )יב( וַיאֹמֶׁ

בְנֵי  י לִּ ר נָתַתִּ ץ אֲשֶׁ ת הָאָרֶׁ ה וּרְאֵה אֶׁ ים הַזֶׁ הָעֲבָרִּ
שְרָאֵל:  יִּ

 רש"י 
למה נאמר, והלא כבר נאמר בן מנשה,  - למשפחת מנשה בן יוסף)א( 

את הארץ, שנאמר )בראשית נ כה( והעליתם אלא לומר לך יוסף חבב 
את עצמותי וגו', ובנותיו חבבו את הארץ, שנאמר )במדבר כז, ד( תנה 

לנו אחוזה. וללמדך שהיו כולם צדיקים, שכל מי שמעשיו ומעשה 
אבותיו סתומים ופרט לך הכתוב באחד מהם ליחסו לשבח, הרי זה 

ה כה( בא ישמעאל בן צדיק בן צדיק. ואם יחסו לגנאי כגון )מלכים ב' כ
מחלה נעה  נתניה בן אלישמע, בידוע שכל הנזכרים עמו רשעים היו:

ולהלן הוא אומר )במדבר לו יא( ותהיינה מחלה תרצה, מגיד  - וגו'
לפני משה ולפני )ב(  שכולן שקולות זו כזו, לפיכך שנה את סדרן:

מגיד שלא עמדו לפניהם אלא בשנת הארבעים, אחר שמת  - אלעזר
ואחר כך לפני אלעזר, אפשר אם משה לא ידע  - לפני משה :אהרן

אלעזר יודע, אלא סרס המקרא ודרשהו, דברי רבי יאשיה. אבא חנן 
 משום רבי אלעזר אומר בבית המדרש היו יושבים, ועמדו לפני כולם:

לפי שהיו באות לומר בחטאו מת, נזקקו לומר  - והוא לא היה וגו')ג( 
דת קרח שהצו על הקדוש ברוך הוא, אלא לא בחטא מתלוננים ולא בע

בחטאו לבדו מת, ולא החטיא את אחרים עמו. ר' עקיבא אומר מקושש 
למה יגרע שם )ד(  אומר מן המעפילים היה:עצים היה. ור' שמעון 

אנו במקום בן עומדות, ואם אין הנקבות חשובות זרע, תתיבם  - אבינו
לא היו תובעות כלום. הא אם היה לו בן  - כי אין לו בן אמנו ליבם:

נתעלמה הלכה  - ויקרב משה את משפטן)ה(  מגיד שחכמניות היו:
ממנו וכאן נפרע על שנטל עטרה לומר )דברים א, יז( והדבר אשר יקשה 

מכם תקריבון אלי. דבר אחר ראויה היתה פרשה זו להכתב על ידי 
  כן בנות צלפחד דברת)ז(  משה, אלא שזכו בנות צלפחד ונכתבה על ידן:

 - כן בנות צלפחד דברת כתרגומו יאות, כך כתובה פרשה זו לפני במרום, מגיד שראתה עינן מה שלא ראתה עינו של משה: -
שני חלקים, חלק אביהן, שהיה מיוצאי מצרים, וחלקו עם אחיו  - נתן תתן יפה תבעו. אשרי אדם שהקב"ה מודה לדבריו:

ון עברה הוא במי שאינו מניח בן ליורשו. דבר אחר על שם שהבת מעברת נחלה משבט לשבט לש - והעברת בנכסי חפר:
]שבנה ובעלה יורשין אותה. שלא תסוב נחלה לא נצטוה אלא לאותו הדור בלבד[ וכן והעברתם את נחלתו לבתו, בכולן הוא 

  שפחה קרויה אלא משפחת האב:ואין מ - לשארו הקרב אליו ממשפחתו)יא(  אומר ונתתם, ובבת הוא אומר והעברתם:
למה נסמכה לכאן, כיון שאמר הקדוש ברוך הוא נתן תתן להם, אמר אותי צוה המקום להנחיל,  - עלה אל הר העברים)יב( 

שמא הותרה הגזירה ואכנס לארץ. אמר לו הקדוש ברוך הוא גזרתי במקומה עומדת. דבר אחר כיון שנכנס משה לנחלת בני 
ר כמדומה שהותר לי נדרי, משל למלך שגזר על בנו שלא יכנס לפתח פלטין שלו נכנס לשער והוא גד ובני ראובן שמח ואמ

 אחריו, לחצר והוא אחריו, לטרקלין והוא אחריו, כיון שבא ליכנס לקיטון, א"ל בני מכאן ואילך אתה אסור ליכנס:
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